
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного) 

ПРИКАЗ 

от 07.12.2017г.                                                                                                  № _99-о__ 

 О проведении  
 Республиканского этнографического диктанта 
 
 
    На основании письма № 2385/08-33 от 07 декабря 2017года Министерства образования 
и науки по Чеченской Республике и для повышения уровня этнокультурной 
компетентности населения Чеченской Республики и мотивации различных слоев 
населения к изучению этнографии, истории и культурологии как наук, занимающих 
важное местоположение в гармонизации личности 
 
 
                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести Республиканский ежегодный этнографический диктант (далее – Диктант) 9 
декабря 2017 года в 12.00 часов в МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного. 
 
2.Утвердить: 
2.1.Положение о Диктанте (приложение №1). 
2.2.Состав комиссии по проведению Диктанта: 
-Цакаева П.М.- заместитель директора по УВР  
-Абаева Б.И. – заместитель директора по УВР 
-Махаури А.А.- заместитель директора по НМР 
-Басханова Т.Н.- заместитель директора по ВР 
-Абухаджиев И.Ш. – педагог – организатор 
-Душаева Г.В.- педагог – организатор 
 
2.3.Контрольно-измерительный материал (тест) для проведения Диктанта  (приложение 
№2) 
 
3.Заместителю директора по ИКТ Сабиеву разместить настоящий приказ на сайте школы 
до 9 декабря 2017 года. 
 
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по УВР 
Цакаеву П.М. 

Директор                                                                         А.С.Джаубатырова 

 


